



Związek Rzemiosła Polskiego

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa, tel. +48 22 50 44 200, fax. +48 22 50 44 220, www.zrp.pl, zrp@zrp.pl

NO-I-Cov/21

Warszawa 8 lutego 2021 r.

Izba Rzemieśnicza Cech Rzemiosł

Uwaga – sprawa pilna !!

Szanowni Państwo,

Jak już wiadomo z oficjalnych komunikatów ministra edukacji oraz strony: <https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/szczepimysie--w-drugim-tygodniu-lutego-rozpoczynamy-szczepienia-nauczycieli> - na poparty staraniami resortu edukacji wniosek Prezesa Związku Rzemiosła Polskiego - rząd podjął decyzję o włączeniu **nauczycieli i instruktorów praktycznej nauki zawodu** do grupy priorytetowej w Narodowym Programie Szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 i **już w drugim tygodniu lutego br. rozpoczną się szczepienia.**

Według informacji, uzyskanych z Departamentu Wychowania i Edukacji Włączającej MEiN - procedura zgłoszenia, szczegółowo opisana na podanej wyżej stronie internetowej Ministerstwa Edukacji i Nauki - jest następująca:

- nauczyciel/instruktor na szczepienie będzie zgłoszony **przez dyrektora szkoły lub placówki przez System Informacji Oświatowej** (Dyrektor szkoły w Systemie Informacji Oświatowej w „Strefie Pracownika” wypełnia formularz). W formularzu, który będzie zawierał wykaz nauczycieli, dyrektor zaznaczy imiona i nazwiska chętnych nauczycieli zatrudnionych w szkole lub placówce, **dopisze** pracowników niebędących nauczycielami, lub **niezatrudnionych w szkole (chodzi o instruktorów praktycznej nauki zawodu)** i wypełniony formularz prześle drogą elektroniczną do Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Biorąc pod uwagę bardzo krótki termin na dokonanie przedmiotowego zgłoszenia - Związek Rzemiosła Polskiego **zwraca się do wszystkich izb rzemieślniczych i cechów o pilne podjęcie współpracy z dyrektorami szkół branżowych, w których dokończają się uczniowie młodociani zatrudnieni u pracodawców rzemieślników w celu ułatwienia zgromadzenia przez szkołę niezbędnych danych, chętnych do szczepienia, instruktorów praktycznej nauki zawodu.**

W ten sposób organizacja rzemiosła, wykonująca zadania w zakresie nadzoru nad przebiegiem przygotowania zawodowego w rzemiośle może wpłynąć na usprawnienie zbierania danych niezbędnych do dokonania zgłoszenia.

Z poważaniem

/ - / Jolanta Kosakowska
Dyrektor Zespołu Oświaty Zawodowej
i Problematyki Społecznej